
Landeshauptstadt Hannover - 18.60 -

Datum 14.12.2015

1. Nachtrag zur Einladung

zur 50. Sitzung der Ratsversammlung am Donnerstag,

17. Dezember 2015, **9.30 Uhr**, Rathaus, Ratssaal

Bitte den Sitzungsbeginn beachten!

Die Tagesordnung wird um folgenden Tagesordnungspunkt erweitert:

13. Vereinbarung mit der Region Hannover über den Kostenausgleich für Leistungen nach dem § 90 III SGB VIII (Drucks. Nr. 2753/2015 mit 1 Anlage) - bereits übersandt

Wegen der Eilbedürftigkeit wird zu diesem Tagesordnungspunkt gemäß § 59 Abs. 1 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz und § 5 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates verkürzt eingeladen.

Dieser Tagesordnungspunkt wird nach Tagesordnungspunkt 10 behandelt.

Gleichzeitig wird Folgendes nachgereicht:

- Abstimmung über den Stellenplan 2016
 (Anlage 2 zu Drucks. Nr. 1718/2015 mit 3 Anlagen)
- 4.2.3. **Kenntnisnahme** über den Wirtschaftsplan der Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft mbH
- 5.1.1. Haushaltssatzung 2016

Neufassung der 1. Ergänzung zum Verwaltungsentwurf des Haushaltsplanes 2016 nach den Beratungen in den Fachausschüssen bis einschließlich 26.11.2015.

(Drucks. Nr. 1718/2015 E1 N1 mit 8 Anlagen) - bereits übersandt

10.1.1. Änderungsantrag der Fraktion DIE LINKE. zur Drucks. Nr. 2419/2015, Änderung des Bebauungsplans Nr. 1024 (2. Änderung), Lathusenstraße West (Drucks. Nr. 2805/2015)

Schostok

Oberbürgermeister